
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO 

MICCA 
BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT   -    

BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Piazza Salvo D’Acquisto n. 30  

- 13811 ANDORNO MICCA (BI) 
Tel. 015473257- 0152477029 Fax 0152476596  

C. F. 81065780025 codice min.BIIC80000D 

https://www.icandornomicca.edu.it 

 

 

 

 

 

DETERMINA PER LA SELEZIONE INTERNA DI N. 1 COLLAUDATORE PER L’ISTITUTO 

COMPRENSIVO DI ANDORNO MICCA FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL  

 PROGETTO FESR-PON 13.1.1A “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO 

DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 
 

 

 

Andorno Micca, 06/05/2022 

 

Pubblicità Legale – Albo Sito Internet d’Istituto 

Amministrazione Trasparente del Sito Internet d’Istituto 

Agli Atti. 
 

OGGETTO: Progetto PON 13.1.1A-FSEPON-PI-2021-199 – per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless nelle scuole, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR)-REACT EU  - Asse V –Priorità di investimento 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

 CUP: G29J21007110006  
 

DETERMINA per avviso pubblico di Selezione di Personale Interno per incarico di Collaudatore, 

finalizzato alla realizzazione del Progetto FESR-PON 13.1.1A “CABLAGGIO STRUTTURATO E 

SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”. 

 
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO MICCA 

 

 

VISTO: Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/




 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO 

MICCA 
BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT   -    

BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Piazza Salvo D’Acquisto n. 30  

- 13811 ANDORNO MICCA (BI) 
Tel. 015473257- 0152477029 Fax 0152476596  

C. F. 81065780025 codice min.BIIC80000D 

https://www.icandornomicca.edu.it 

 

 

 

 

 

VISTO: Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO: Il Decreto 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 

VISTO:Il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE, nonché di riordino della disciplina in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture, e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO: Il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti emanato con D.P.R. n. 207/2010 per le 

parti ancora vigenti e non abrogate dal D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTA:La delibera del Collegio dei Docenti n. 06 del 01/09/2021 di adesione al progetto PON – FESR in 

oggetto; 

 

VISTA: La delibera del Consiglio di Istituto n. 103 del 04/11/2021; 

 

VISTA: Tutte le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON-FESR; 

 

VISTO:l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0020480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless nelle scuole, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR)-REACT EU  - Asse V –Priorità di investimento 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

 

VISTA: la nota prot. AOODGEFID 0000333 del 14 ottobre 2021 con la quale sono state pubblicate sulla 

sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le 

graduatorie regionali delle proposte approvate; 

 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO 

MICCA 
BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT   -    

BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Piazza Salvo D’Acquisto n. 30  

- 13811 ANDORNO MICCA (BI) 
Tel. 015473257- 0152477029 Fax 0152476596  

C. F. 81065780025 codice min.BIIC80000D 

https://www.icandornomicca.edu.it 

 

 

 

 

 

VISTA: la nota prot. AOODGEFID  0040055 del 14/10/2021 con la quale l’Autorità di Gestione ha 

formalmente autorizzato e finanziato il progetto presentato dall’I.C. di Andorno Micca con codice 

identificativo Progetto 13.1.1A -FESRPON - PI – 2021 - 199 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici ” per l’importo di € 113.195,45; 

 

VISTA: La formale assunzione a Bilancio - Esercizio finanziario 2021; 

 

VISTA: La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 103del 04/11/2021, con la quale è stata approvata 

l’adesione e la formale assunzione a bilancio del progetto in oggetto; 

 

VISTO: L’Atto di Indirizzo del PTOF 2019-2022, deliberato nella seduta del Collegio dei Docenti del 

23/10/2019 e dal Consiglio d’Istituto il 28/11/2019 con delibera n. 38; 

 

VISTO: Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 44 del 17/12/2019 e dal Collegio dei Docenti in data 15/01/2020 (Verbale n. 4 – 

delibera n. 1);  

 

VISTA: L’integrazione al PTOF 2019-2022 per l’A. S. 2021/2022, approvata dal Collegio Unitario dei 

Docenti nella seduta del 05/10/2021 (Verbale n. 2); 

 

VISTO: Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 9 del 16/12/2021 ed elaborato dal Collegio dei Docenti in data 16/12/2021 

(Verbale n. 3); 

 

VISTO: Il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 08/02/2022; 

 

VISTO: Il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 17 del 11/04/2019; 

 

VISTO: Il CCNL comparto Istruzione e Ricerca siglato il 19/04/2018; 

 

TENUTO CONTO:Di quanto indicato nella scheda dei costi di ciascun modulo del progetto “Spese 

Generali”; 

 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO 

MICCA 
BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT   -    

BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Piazza Salvo D’Acquisto n. 30  

- 13811 ANDORNO MICCA (BI) 
Tel. 015473257- 0152477029 Fax 0152476596  

C. F. 81065780025 codice min.BIIC80000D 

https://www.icandornomicca.edu.it 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO: Che per la realizzazione del progetto di cui trattasi è necessario reperire e selezionare 

tra il personale interno n. 1 Collaudatore per la verifica della regolare esecuzione dei lavori; 

 

RITENUTO: Pertanto di procedere alla selezione di personale interno all’Istituzione Scolastica, cui 

affidare l’incarico della progettazione del progetto; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

L'indizione di un AVVISO rivolto al PERSONALE INTERNO, mediante valutazione comparativa di 

titoli, per l'individuazione di n. 1 COLLAUDATORE da impiegare per la verifica della regolare 

esecuzione dei lavori relativa alla realizzazione del Progetto FESR-PON 13.1.1A “CABLAGGIO 

STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 
 

Art. 2 

La procedura sarà attivata mediante emissione di un Avviso a evidenza pubblica rivolto al Personale 

interno dell’Istituto. Per la selezione si procederà alla comparazione dei curricula nei quali si dovranno 

indicare anche le esperienze significative pregresse che attestino il possesso e l'adeguatezza delle 

competenze specifiche necessarie all'espletamento dei compitidi cui all’Articolo 1. 
 

Art. 3 

L'incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato purché in possesso dei requisiti richiesti 

(titoli di accesso e competenze specifiche, dettagliatamente elencate nell’avviso pubblico). 
 

Art. 4 

Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili utilizzando la modulistica allegata all'apposito 

Avviso che sarà pubblicato all'albo on line e sul sito web dell’Istituto Comprensivo. 
 

Art. 5 

Al personale interno individuato sarà assegnato un incarico aggiuntivo, mediante apposita lettera. Il 

compenso massimo, al lordo stato, per l’attività di Collaudatore per la regolare esecuzione dei lavori 

è pari a €. 1.697,93. Sui compensi saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle 

vigenti disposizioni di legge. 

 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO 

MICCA 
BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT   -    

BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Piazza Salvo D’Acquisto n. 30  

- 13811 ANDORNO MICCA (BI) 
Tel. 015473257- 0152477029 Fax 0152476596  

C. F. 81065780025 codice min.BIIC80000D 

https://www.icandornomicca.edu.it 

 

 

 

 

 

 

Art. 6 

L’incarico prevede: 

 Verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta 

prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

 Redigere i verbali relativi alla sua attività; 

 Collaborare con il Dirigente Scolastico ed il DSGA per tutte le problematiche relative al Piano 

FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento 

delle attività. 

 Predisporre una relazione e la tenuta dei time-sheet e documentazione delle ore lavorate; 

L’attività dovrà concludersi entro il 30/06/2022. 

 

Art. 7 

Ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), è nominato Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.) il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Marialuisa MARTINELLI. 

 

Art. 8 

 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

           Il 

Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Marialuisa Martinelli) 

Firma opposta ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L. n. 39/93 

 

 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/

